
卒業・修了する皆さんへ、大学からのお願い 

この度はご卒業・修了おめでとうございます。新しい門出を迎えられ希望に満ちた皆さ

まに心からお祝いを申し上げます。 

名古屋大学では、卒業・修了される皆さまに以下のご協力をお願いしております。お忙

しい時期とは存じますが、ご協力のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【ご対応いただきたい事項】 

1.〈卒業・修了時アンケートについて〉

この調査は、卒業する皆さんの意見を聞き、今後の名古屋大学の学習環境の改善・充実を

図るための基礎資料とするものです。率直なご回答をお願いいたします。 

※昨年度のアンケートの結果は、こちらからご確認いただけます。

URL: http://www.nuqa.nagoya-u.ac.jp/graph_poster/index.html

2.〈卒後連絡先情報提供について〉

名古屋大学では、ご卒業・修了後も皆様と連携していくため「卒業生等名簿管理システ

ム」を立ち上げ、卒業・修了生の名簿整備を進めております。ご提供いただきました連絡

先情報を本システムに登録し、本学行事のご案内をはじめ同窓会活動のお知らせ等をお送

りさせていただく予定ですので、是非ご回答いただきますようお願いいたします。 

【操作手順】 

PC またはスマートフォン等から、「卒業・修了する皆さんへ、大学からのお願

い」（TACT）にアクセスしてください。

https://tact.ac.thers.ac.jp/portal/ 

１．右上の 講義サイト一覧から『卒業・修了する皆さんへ、大学からのお願い』を検索

し、開いてください。 

２．ダッシュボードに掲載されている『卒業・修了時アンケート』及び『卒後連絡先情報

ご提供のお願い』に回答してください。 

※本協力のお願いは、最終学年の皆さんにお送りしています。

卒業予定でない方にもお送りしていますのでご了承ください。

ご不明な点がありましたら、以下の連絡先までお尋ねください。

【卒業時アンケートについて】 

名古屋大学教育基盤連携本部  E-mail: nuqa@t.mail.nagoya-u.ac.jp

【卒後連絡先情報提出について】 

Development Office  E-mail：sotugyoumeibo@t.mail.nagoya-u.ac.jp 

2024.9 

http://www.nuqa.nagoya-u.ac.jp/graph_poster/index.html
https://tact.ac.thers.ac.jp/portal/
mailto:sotugyoumeibo@t.mail.nagoya-u.ac.jp



